石鼓区扶贫开发办公室2019年度部门整体支出绩效自评报告
为确实做好2019年度部门整体支出绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据《石鼓区财政局关于开展2019年度财政资金绩效自评工作的通知》（石财发[2020]12号）文件精神，我单位检查基本支出、有关账目，收集整理支出相关资料进行分析、总结，现将我单位整体支出绩效自评结果报告如下：
一、部门基本情况
（一）机构、人员构成
石鼓区扶贫开发办公室设综合股、督查考核股、社会扶贫政策协调股、规划财务股、贫困监测股5个股室。核定编制数8名。单位部门预算实有人员6名，其中编制人员4名。
（二）单位主要职责
根据石办发（2019）48号文件规定，石鼓区扶贫开发办公室的主要职责是：（一）贯彻执行扶贫开发法律、法规、规章和方针政策，负责全区扶贫开发工作的统筹协调、资金筹集、服务指导和监督管理工作。 （二）拟订全区扶贫开发发展战略、政策措施、扶贫标准、发展规划、目标任务和年度计划，经批准后组织实施；参与拟订涉及贫困地区经济社会发展的政策和规划。 （三）负责分配和管理扶贫资金物资；负责监督扶贫资金的使用管理，牵头组织扶贫资金使用的绩效考评；负责管理扶贫开发项目，指导扶贫开发项目的实施。 （四）负责扶贫开发情况的统计和动态监测；负责全区扶贫系统统计信息工作；负责扶贫开发宣传工作。 （五）负责组织、协调、指导全区脱贫攻坚工作，组织实施精准扶贫、精准脱贫等工作，开展贫困地区干部有关扶贫政策和扶贫开发的培训工作。 （六）承担协调扶贫开发系统风险防控、涉贫信访和舆情处置工作责任。 （七）承办石鼓区扶贫开发领导小组的日常工作和交办 的其他事项。 （八）承办区委、区人民政府交办的其他事项。
二、部门整体支出管理及使用情况
（一）2019年度预算基本情况
2019年，本部门年初预算收入30万元，其中：财政拨款收入年初预算30万元，占100%。年初支出预算30万元中，基本支出0万元占0.00%，项目支出30万元占100.00%，其他支出0.00万元占0.00%。
（二）2019年度收支决算情况
1. 2019年度收入决算情况
2019年度总收入344.93万元，其中：财政拨款收入344.93万元，占100%。
2．2019年度支出决算情况
2019年度总支出327.52万元，其中基本支出109.25万元占总支出比例33.36%。
基本支出109.25万元，其中：工资福利支出20.83万元占基本支出比例19.07%，商品和服务支出54.46万元占基本支出比例49.85%，对个人和家庭的补助支出33.96万元占基本支出比例31.08%。
（三）基本支出使用管理情况
基本支出用于为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的支出，包括人员经费和公用经费。2019年度本单位人员经费54.79万元占基本支出比例50.15%，公用经费支出54.46万元占基本支出比例49.85%。本年度基本支出与调整后的预算基本一致。
（四） “三公”经费使用管理情况
1. 2019年“三公”经费预算情况
本单位2019年“三公”经费预算（控制数）金额为0万元，其中公务接待费0.5万元，公车运行维护费0万元。
2．“三公”经费预算执行情况
[bookmark: _GoBack]2019年，“三公”经费支出决算为0.21万元。其中：因公出国（境）费支出0元，完成预算的0%；公务接待费支出0.21万元；公务用车购置及运行维护费支出0元，完成预算的0%。
三、资产管理情况
我们对单位公共财产物资实行统一管理、统一调配，并按使用人建立了资产实物管理台账，实行使用、保管签字登记制度。对单位固定资产统一采购、多人经办，并按政府采购程序和有关规定加强采购手续。年底对财产物资进行清查、盘点、核对、处理。对取得的资产实物及时进行会计核算。
四、部门整体支出绩效情况
2019年，我单位积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出管理水平得到提升。根据部门整体支出绩效评价指标体系，我单位2019年度评价得分为98分。部门整体支出绩效情况如下：
1、 在职人员控制率(8分)：在职6人/核定编制8人*100%=75%，得8分
2、公用经费控制率（8分）=（实际支出公用经费总额54.46万元/预算安排公用经费总额54.46万元）*100%=100%，得8分。
3、“三公”经费控制率（8分），“三公”经费控制率=（“三公经费”实际支出数0.21万元/“三公经费”预算安排数0万元）*100%=0%，得8分。
4、管理制度健全性（8分）：有内部财务管理制度、会计核算制度等管理制度，2分；有本部门厉行节约制度，2分；相关管理制度合法、合规、完整，2分；相关管理制度得到有效执行，但执行力度还待加强，记1分，得7分。
5、预决算信息公开性（8分）预决算信息及时公开，一是按规定在区政府门户网站公开信息；二是基础数据信息和会计信息资料完整、及时、真实、准确，得8分。
6、资产使用合规性（10分）资产使用合规，本年度所有支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定；资金拨付有完整的审批程序和手续；资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况，得10分。
7、经济效益（15分）：提高贫困户收入，实现农村经济发展，得15分
8、社会效益（15分）：实现贫困地区人口逐步脱贫致富，增加获得感，得15分
9、服务对象满意度（10分）：贫困地区人口满意度高达98%，得9分
五、 今后工作努力方向
1、细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步加强单位内部机构各股室的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制。
2、加强财务管理，严格财务审核。加强单位财务管理，健全单位财务管理制度体系，规范单位财务行为。在费用报账支付时，按照预算规定的费用项目和用途进行资金使用审核、列报支付、财务核算，杜绝超支现象的发生。
3、完善资产管理，抓好“三公”经费控制。加强单位内部的资产管理工作。严格控制“三公”经费的规模和比例，把关“三公”经费支出的审核、审批，杜绝挪用和挤占其他预算资金行为；进一步细化“三公”经费的管理，合理压缩“三公”经费支出。
4、对相关人员加强培训，特别是针对《预算法》、《行政事业单位会计制度》等学习培训，规范部门预算收支核算，切实提高部门预算收支管理水平。
                                     石鼓区扶贫开发办公室
                                 2020年7月28日